
Předsednictvo Svazu měst a obcí ČR vzalo 
na vědomí výsledky jednání územních partnerů 
k budoucímu programovému období fondů EU 
ze 14. listopadu v Pardubicích a stanovilo prio-
rity pro další vyjednávání.  

Výsledkem jednání územních partnerů je 
především zachování autonomního postavení 
měst a obcí při rozho-
dování a vlivu nad 
kontrolou prostředků 
putujících do území 
na řešení jejich potřeb.  

»V tomto směru 
byla uzavřena diskuse  
o možnosti existence 
nadřazeného integro-
vaného nástroje na 
úrovni regionu, jehož 
ambicí bylo zastřešit 
rovněž projekty obcí  
a měst«, uvedl Dan 
Jiránek, předseda Sva-
zu a primátor Kladna (na snímku).  

Podle Oldřicha Vlasáka, místopředsedy Ev-
ropského parlamentu a místopředsedy Svazu 
pro evropské záležitosti, je nyní nejdůležitější, 
kolik prostředků se vyčlení na řešení potřeb 
měst a obcí v OP a jakou cestou se k nim do-
stanou. Svaz navrhl vytvoření Stálé konference 
územních partnerů na regionální úrovni, která 
by měla umožnit průběžné zacílení výzev 

podle potřeb měst a obcí. Tento návrh ostatní 
partneři (tj. Asociace krajů ČR, Sdružení míst-
ních samospráv ČR a Národní síť místních 
akčních skupin ČR) odsouhlasili.  

Stálá konference jako iniciační, komunikační 
a koordinační platforma má na regionální úrov-
ni plnit zejména tyto role: umožní základní 

přenos informací mezi 
partnery a koordinaci 
investičních záměrů 
na území krajů a před-
kládá doporučení k za-
měření a slaďování 
výzev pro individuální 
projekty a integrované 
nástroje v rámci 
územní dimenze. 
Zejména zakotvení 
iniciační role Stálé 
konference, která 
umožní specifické za-
měření výzev v jed-

notlivých operačních programech právě s ohle-
dem na předkládání individuálních projektů 
obcí a měst, bude Svaz prosazovat na následu-
jícím jednání se zástupci MMR a územních 
partnerů, které se uskuteční dnes.  

Další kolo jednání bude věnováno také sta-
novení objemu financí na územní dimenzi. 
Požadavek územních partnerů je v objemu  

18/2013                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 1 

  Elektronický zpravodaj odborného časopisu 

20 . 11 . 2013  

18

Priorita obcí: Vliv na projekty a kontrola financí 

 

Váš názor nás zajímá! 
 

Vážení čtenáři/čtenářky, 
rádi bychom znali Váš názor na obsah  
a periodicitu elektronického zpravodaje  
Moderní obce.  
Jaké informace jsou pro Vás nejužitečně jší?  
Vyhovuje Vám forma čtrnáctideníku? 
 

Své názory nám prosím pište na adresu:  
moderni.obec@economia.cz.  
Předem za ně děkujeme. 
 

Redakce zpravodaje Moderní obec 

Na severu Moravy ožijí další sídliště  
Nadace OKD vyhlásila výzvu pro předklá-

dání žádostí do programu Sídliště žije, který 
podporuje obnovu nebo tvorbu veřejných 
prostranství na sídlištích a současně oživení 
aktivit místní komunity. 

Výzva je určena pro žadatele působící  
v okresech Karviná, Ostrava a Frýdek-Místek 
a má dvě kola. Uzávěrka 1. kola je 13. 12.  

Podrobnosti o programu a podmínkách gran-
tového řízení zájemci najdou na adrese:  
http://sidlistezije.cz/jak-se-zapojit/.  

Změny v legislativě odpadového hospodářství  
Dne 27. 11. se v Praze koná kurz s názvem 

Legislativa odpadového hospodářství a její 
změny vyvolané Ekoauditovou novelou.  

 

Listopadové vydání  

Moderní obce 
je už u svých čtenářů a na vybraných stáncích! 

 

Z obsahu vybíráme: 
■ Společná příloha s časopi-
sem Odpady: Financování 
komunálních projektů 
■ Téma: Pořádání slavností, 
trhů a výstav 
■ Kauza: Mohou energetické 
e-aukce pro domácnost nést  
i rizika?  

■ Nad vyhláškou o požadavcích na schvalování 
účetních uzávěrek 
■ Komunikace na úřadě s neslyšícími osobami  
■ Soutěž Personalista veřejné správy  
■ Nanotechnologie pomohou předcházet infekčním 
onemocněním i ve školách 
■ Z Chomutova se daří vytěsňovat nepojištěná 
vozidla 
■ Radniční periodika po novele tiskového zákona 
■ Čerstvá právní poradna 
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://eshop.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=0. 
 

Předplatné si zajistěte na  
http://eshop.ihned.cz/shop/www/product/page/odborne-tituly-print. 

 

Ilustrační foto: archiv SMO ČR 

http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 

(Pokračování na stránce 2) 

(Pokračování na stránce 2) 

www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 

 



18/2013                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 2 

20 . 11 . 2013  

Akce je určena pro původce odpadů i pro 
provozovatele zařízení (oprávněné osoby). 
Účastníci školení získají kompletní výklad 
svých práv a povinností vyplývajících pro ně  
z novelizovaného zákona o odpadech. Součás-
tí bude i přehled aktuálních změn dalších 
právních předpisů v oblasti ochrany životního 
prostředí. 

Kontakty: Bc. Jiří Jeník, jenik@inisoft.cz, 
tel.: 777 665 158. Detaily akce na:  
http://www.inisoft.cz/skoleni/detail/id/38.  

Semináře ke zpracování programu rozvoje obce  
Ministerstvo pro místní rozvoj pořádá  

v rámci projektu »Elektronická metodická 
podpora tvorby rozvojových dokumentů obcí« 
na přelomu listopadu a prosince 2013  
v každém z krajů seminář pro představitele 
obcí a pracovníky obecních a městských úřa-
dů. 

Témata semináře: Význam programu rozvo-
je obce; Struktura programu rozvoje obce  
a specifikace jeho částí; Představení webové 
aplikace pro tvorbu PRO; Úvodní kroky práce 
s portálem (registrace, nastavení, uživatelské 
funkce apod.); Tvorba programu rozvoje obce 
a zapojení aktérů a občanů; Zpracování analy-
tické části PRO pomocí webového portálu; 
Zpracování návrhové části PRO pomocí 
webového portálu; Představení zpracovaného 
programu obce a zkušenosti z jeho přípravy. 

Přihlášky na kurzy lze zasílat na e-mail: 
ondrej.pergl@mmr.cz nejpozději 3 dny před 
konáním kurzů.  

Termíny a další informace na:  
w w w . m mr. cz/ cs/ Po d po ra -re gio n u -a -ce st o vni -ru ch/ R e gio n alni -politi ka/ In fo rm a ce -Ud alo sti/.  

(Pokračování ze stránky 1) 

(Pokračování na stránce 3) 

 
 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA:  
 

28. listopadu 2013, Olomouc 
VIII. Setkání starostů a místostarostů  

Olomouckého kraje 
 

19. listopadu 2013, Praha 
Nový občanský zákoník  

z pohledu činnosti územních samospráv 
 

19. listopadu 2013, Plzeň 
Rozpočet 2014,  

aktuální rizika a strategie pro řízení financí 
 

12. prosince 2013, Praha 
VI. Rozpočty,  

finance a investice územních samospráv 
 

Témata setkání 
Finance, hospodaření, finanční a daňová správa,  

legislativa obce, územní plánování atd. 
 

Výhodné akreditované kurzy, 
např. na nový občanský zákoník  

 

Úřadům nabízíme akreditované kurzy na nejžádanější 
témata s cenou 950 Kč na osobu a den. 

 

Podrobnosti na adrese www.regionservis.cz. 
 

REGIONSERVIS  s. r. o. 
Nad Koupadly 287/5, Říčany u Prahy 

tel.: 240 200 272, 724 931 593 
podatelna@regionservis.cz, www.regionservis.net 

Kraje, města a stát budou spolupracovat při výstavbě a inovaci sítí 
Minulou středu podepsali ministr vnitra  

v demisi Martin Pecina, předseda Asociace 
krajů ČR Michal Hašek a předseda Svazu 
měst a obcí ČR Dan Jiránek Memorandum 
o podpoře výstavby, rozvoje a využívání 
telekomunikačních datových sítí veřejné 
správy. Memorandum má přispět k úspěšné 
realizaci projektu Zajištění infrastruktury 
pro operační střediska základních složek 
Integrovaného záchranného systému, který 
byl spolufinancován z prostředků EU, Ev-
ropského fondu pro regionální rozvoj.  

Všechny tři strany se také dohodly na 
společném postupu při vytvoření registru 
sítí veřejné správy. Text memoranda je na: 
www.mvcr.cz/clanek/v nitro-bude-s poluprac ov at-s e-z astupci -kraju-i -m est-pr i-vyst avbe-a-inov aci -stat nic h-k rajskyc h-i -lokalnic h-komunik ac nic h-s iti.as px .  / t z /  

Novela zákona o VZ vychází vstříc zadavatelům i dodavatelům 
Od 1. ledna 2014 je účinná technická novelizace zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

Je výsledkem široké diskuse mezi zadavateli, dodavateli a zástupci odborné veřejnosti v oblasti 
VZ. Podle Ministerstva pro místní rozvoj představuje kompromisní způsob vypořádání jednotli-
vých připomínek vzešlých z mezirezortního připomínkového řízení.  

»Nová úprava neznamená návrat stavu veřejného zadávání do minulosti,« řekl náměstek ministra 
pro místní rozvoj Jiří Nováček. »Cílem není žádný zvrat a novela zachovává všechna zásadní pro-
tikorupční opatření, která byla přijata v předchozí transparentní novele. Smyslem byla zejména 
úprava těch ustanovení, která v rámci stávající praxe komplikovala průběh veřejných zakázek.«  

Novelu schválil senát 10. října podle předlohy MMR a ve znění pozměňovacích návrhů senátorů 
jako tzv. zákonné opatření. Následně ji podepsal prezident republiky a vyšla ve Sbírce zákonů. 
Musí však být ještě schválena na první ustavující schůzi nové sněmovny.                                   / t z /  

Zelená projektu obnovy Krušných hor a zaměstnanosti v regionu      
Ministerstvo zemědělství (MZe) s Minis-

terstvem práce a sociálních věcí (MPSV), 
Úřadem práce České republiky (ÚP ČR)  
a Lesy České republiky, s.p. (LČR) pode-
psaly Deklaraci o společném záměru při 
zajištění projektu přeměny náhradních 
porostů v Krušných horách. Ta slouží jako 
podklad pro zpracování další dokumentace 
signatářů. Cílem projektu je zajistit urych-
lení přeměny porostů náhradních dřevin 
(PND) v Krušných horách na cílovou dře-
vinnou druhovou skladbu a zároveň vytvo-
řit nová pracovní místa v regionu s vyso-
kou mírou nezaměstnanosti.                  / t z /  

Miliony eur venkovu jsou dobrým gestem, nesmí však být jediným 
Málokdy iniciativa vlády či ministerstev směřuje k řešení rozvojových potřeb venkova. Garanci 

prostředků přesunutých z Programu rozvoje venkova vnímá Sdružení místních samospráv ČR jako 
počátek dalších řešení ve prospěch obcí. 

Zhruba 8 miliard korun je nyní fixováno pro venkov. Stvrzuje to dlouho avizované memoran-
dum, které minulý týden podepsali ministři zemědělství, místního rozvoje a životního prostředí. 
Touto částkou hodlají řešit především investice do občanské vybavenosti, sociálních služeb a pod-
niků, vzdělávací infrastruktury a územních plánů ve venkovském prostoru spadající pod Integrova-
ný regionální operační program a dále obnovu a výstavbu vodohospodářské infrastruktury patřící 
pod OP Životní prostředí. 

Na budoucí sedmileté programovací období 2014–2020 bude naše země čerpat z evropských 
strukturálních fundů celkem přes 500 miliard korun. Osm miliard, jež jsou nyní vázané memoran-

Foto: archiv MV ČR 

250 miliard korun, tj. přes 50 % alokace pro 
Českou republiku pro období 2014–2020.  
O jejich rozdělení mezi integrované přístupy  
a individuální projekty se bude ještě diskuto-

vat. Předpokládá se však, že zhruba 30–35 % 
by bylo vyčleněno na integrované přístupy, 
zbývající část by sloužila pro řešení potřeb na 
území měst a obcí formou individuálních pro-
jektů.                                                            / z r /  

(Pokračování ze stránky 1) 

Ilustrační foto: René Volfík 



O možnostech financování kulturního dědictví 
Národní památkový ústav ÚOP v Josefově, 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové  
a společnost Omnium o.s. zvou 3. 12. všechny 
zájemce na seminář k problematice možností 
financování kulturního dědictví. Akce proběh-
ne v konferenčním sále Muzea východních 
Čech v Hradci Králové. 

Témata semináře: Programy Ministerstva 
kultury k ochraně movitého kulturního dědic-
tví a podpora NNO, Budoucí podoba operač-
ních programů přeshraniční spolupráce EU, 
Budoucí role Místních akčních skupin a Mož-
nosti bank při financování neziskových orga-
nizací a obnově kulturního dědictví. 

Kontakt a informace na: www.omnium.cz, 
info@omniumos.cz, tel.: 739 385 928. 

Výzva k ozdravným pobytům dětí prodloužena 
Ministerstvo životního prostředí prodloužilo 

příjem žádostí v rámci 3. výzvy Programu 
podpory ozdravných pobytů dětí z oblastí se 
zhoršenou kvalitou ovzduší. Oprávnění žada-
telé (školy, školská zařízení a jejich zřizovate-
lé) mohou předkládat projektové žádosti až  
do 31. 12. Program je zaměřen na podporu 
realizace ozdravných pobytů pro žáky  
z 1. stupně ZŠ pocházející z oblastí se zhorše-
nou kvalitou ovzduší. Nedílnou součástí poby-
tu je environmentální výchova. Podklady na: 
www.sfzp.cz/sekce/631/prilohy-xi---podpora-ozdravnych-pobytu-deti/.  

Zeleň do měst a jejich okolí 
O podporu na projekty ozelenění měst a obcí 

se mohou zájemci ucházet v rámci 1. výzvy 
národního Programu zeleň do měst a jejich 
okolí. Program cílí na obnovu a zhodnocení 
přírodních ploch ve městech, obcích a jejich 
širším okolí a na zkvalitnění životního prostře-
dí a vizuální atraktivity intravilánu i extravilá-
nu obce pro obyvatele i návštěvníky. Podpora 
se týká i revitalizace příměstských lesů s ohle-
dem na plnění rekreační funkce lesa. V kombi-
naci s touto aktivitou bude umožněna též ob-
nova a budování cest, komunikací, mostků  
a chodníků, odpočinkových zón a budování 
vodních systémů. Výzvu vyhlásilo MŽP a trvá 
do 17. 12. s alokací 130 mil. Kč. Detaily na:  
w ww . sf zp. cz/ cla ne k/1 9 3/2 1 44/ 1 -vyzva -p rog ra m u -zel en -do -m e st -a -jeji ch -o koli- - -p rilo h y-xvi/. 

Na podporu cestovního ruchu v JZ Čechách 
Až do 20. 12. mohou zájemci o podporu 

projektů cestovního ruchu z ROP Jihozápad 
předkládat své žádosti. Vyčleněno je 194 mil. 
Kč, které jsou určeny na výstavby a rekon-
strukce sportovně-rekreační vybavenosti pro 

dem, byly dříve zhruba ve stejné výši venkovu vyčleněny v PRV 2007–2013. Při vyjednávání no-
vého evropského rozpočtu byly budoucí výdaje tohoto programu sníženy právě ve prospěch tzv. 
kohezní politiky, tj. všech ostatních programů, do kterých nyní bude venkov ve větší míře spadat. 

»Jsme velmi rádi, že po letech se opět na vládní úrovni objevilo téma venkovských oblastí,« 
uvedla předsedkyně SMS ČR Jana Juřenčáková. »Ty pokrývají více než 80 % rozlohy ČR a jejich 
podpora je klíčová pro vyvážený rozvoj území.«  

Podle prvního místopředsedy SMS ČR Radima Sršně je současných 8 miliard korun z celkového 
objemu budoucích evropských prostředků určených pro naši zem asi 1,5 až 2 %, z čehož je zřejmé, 
že jde o zlomek částky nutné pro nastartování rozvoje venkova v dalších letech. Důležité bude 
především množství prostředků, které se nám podaří získat pro venkov prostřednictvím místních 
akčních skupin. 

Podle návrhu SMS ČR by venkov prostřednictvím místních akčních skupin měl čerpat do roku 
2020 minimálně 50 miliard korun. Peníze by měly sloužit především k tvorbě pracovních míst  
v odlehlých venkovských oblastech.                                                                                              / t z /  

Připomínkujte návrh státní energetické koncepce 
Ekologické organizace připravily 

portál www.energetickakoncepce.cz, 
z něhož mohou občané posílat své 
připomínky a vyjádření k návrhu 
Státní energetické koncepce. 

Ekologické organizace zároveň 
požadují, aby se aktualizace SEK 
vrátila k přepracování. Ministerstvo 
průmyslu a obchodu podle nich opa-
kovaně nerespektuje zákonný poža-
davek na důkladné posouzení více 
variant a nesplnilo ani v dalších 
bodech požadavky ministerstva životního prostředí. 

Další příležitostí diskutovat o možnostech zajištění našich energetických potřeb je veřejné pro-
jednání návrhu koncepce pořádané MPO ve čtvrtek 21. listopadu od 15 hodin v hotelu Ambassa-
dor v Praze. Sdružení Centrum pro dopravu a energetiku a Calla připravily veřejnou debatu pod 
názvem Quo vadis, státní energetická koncepce? ve čtvrtek 5. prosince od 16 hodin v Domě tech-
niků na Novotného lávce v Praze.                                                                                                  / t z /  

Soutěž dobrovolných hasičů má své vítěze 
Začátkem měsíce proběhlo v brněn-

ském hotelu Voroněž vyhlášení výsledků 
soutěže Moravského hospodářství pro 
dobrovolné hasiče. Vítězové si celkem 
rozdělili 690 tisíc korun, které darovala 
RWE. Tyto peníze budou použity na ná-
kup hasičského vybavení. 

Pro výhru si přišly tři sbory a tři jednot-
ky v každé soutěžní oblasti. Hlavní part-
ner udělil dvěma jednotkám speciální 
cenu za zásah u povodní a ocenil nezapo-
menutelné výkony jednoty z Frenštátu 
pod Radhoštěm. 

Přehled vítězů jednotlivých kategorií  
a regionů najdete na webových stránkách 
www.dobrovolnihasiciroku.cz a na www.facebook.com/rwedobrovolnihasici.                            / z r /  

Místo pro život 2013 
Podle žebříčku srovnávacího průzkumu Místo pro život 2013 se nejlepšími pracovními podmín-

kami, kvalitním vzděláním, nejrozvinutější infrastrukturou a dostatkem kulturních příležitostí mů-
že pyšnit region Praha. Druhé místo obsadil Plzeňský kraj a třetí je Královéhradecký kraj. 

Metropole si odnesla i titul Skokan roku za výrazné zlepšení znečištění ovzduší. Výsledky třetího 
ročníku výzkumu Místo pro život, který jednotlivé kraje hodnotí podle statistických dat i průzku-
mu mezi 1400 respondenty a osmnácti respektovanými osobnostmi kolegia, zveřejnila minulý 
týden agentura Datank.  

Plzeňský kraj, který zvítězil v roce 2011, vede především v počtu dětských hřišť, dobrovolných 
hasičů či atraktivitě vysokých škol, kdy vysokým školám ve svém regionu zůstane věrný každý 
druhý student. Nabízí i dostatek pracovních příležitostí. Neplatí to však pro zdravotně postižené  
a mezi slabé stránky tohoto kraje patří také to, že kulturní akce navštěvuje méně lidí a mohou vyu-
žít malého počtu koupališť. U loňského vítěze, Královéhradeckého kraje, se vyloženě negativní 

(Pokračování ze stránky 2) 

18/2013                                                                http://www.moderniobec.cz                                                                  strana 3 

20 . 11 . 2013  

(Pokračování na stránce 4) (Pokračování na stránce 4) 

Ilustrační foto: www.energetickakoncepce.cz 

 

Inzerujte v prosincovém vydání  
měsíčníku Moderní obec!  

 

Příležitost vám nabízí např. příloha nazvaná  
 Komunální technika.  

 

Uzávěrka inzertních podkladů: 22. 11. 2013 
Expedice časopisu: 4. 12. 2013  

 

V případě zájmu kontaktujte inzertního manažera:  
Petr Pfleger, tel.: 603 198 873, 233 071 403 

e-mail: petr.pfleger@economia.cz 

Foto: archiv 



18/2013                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 4 

 

Příznivci časopisu 
Moderní obec 

mohou navštívit profil na Facebooku: 
www.facebook.com/ModerniObec. 

20 . 11 . 2013  

cestovní ruch vyjma golfových hřišť a akva-
parků a na výstavbu a rekonstrukci kulturní 
vybavenosti pro cestovní ruch. Podpořit bude 
možno např. sjezdovky, hřiště, víceúčelové 
areály sportu a volného času, muzea s mož-
ností víceúčelových expozičních prostor, sály 
a divadla. Detaily na: www.rr-jihozapad.cz.  

NOZ a pracovněprávní vztahy 
Společnost Aliaves pořádá 3. 12. v Brně 

seminář s názvem Nový občanský zákoník ve 
vazbě na pracovněprávní vztahy. 

Vybraná témata: Zásady a principy nového 
občanského zákoníku; Nová terminologie, 
kategorie dobrých mravů a veřejného pořádku; 
Základní pravidla subsidiární aplikace nového 
občanského zákoníku v pracovněprávních 
vztazích; Přehled ustanovení nového občan-
ského zákoníku, která budou používána v pra-
covněprávních vztazích a jejich význam; Práv-
ní jednání a následky jejich vad; Uzavírání 
smluv a možnost odchýlení se od zákona; 
Novinky v odměňování. Nová pravidla srážek 
ze mzdy a započtení; Změny v oblasti odpo-
vědnosti za škodu. 

Kontakt: vzdelavani@aliaves.cz, tel.:  
222 511 152. Blíže k obsahu akce na:  
http://aliaves.cz/cs-stranky-akce_detail-581.html.  

Stavební zákon – velká novela  
Centrum vzdělávání ve stavebnictví, STU-

DIO AXIS pořádá 5. 12. v Praze seminář  
s názvem Stavební zákon – velká novela v ří-
zeních o umístění, povolení a užívání staveb 
účinná od ledna 2013. Zaměří se hlavně na 
stavební řízení a územní řízení, ohlašování  
a povolování staveb, vznik práva k užívání 
stavby, odpovědnost osob při přípravě, realiza-
ci a užívání stavby, atd. Součástí výkladu bu-
dou i nové prováděcí vyhlášky. 

Program a on-line přihlášku najdete na: 
www.studioaxis.cz.  

Obce přátelské rodinám, hlaste se!  
Další ročník soutěže Obec přátelská rodině 

již odstartoval. Smyslem je ocenit města  
a obce, které se zaměřují na rodiny, počítají  
s nimi při plánování a vytvářejí co nejpřízni-
vější prostředí a podmínky pro rodinný život. 
Podmínkou zapojení je předložení tzv. kon-
cepčního dokumentu rodinné politiky. Soutěže 
se mohou zúčastnit všechna města, obce, sta-
tutární města a městské části nebo obvody 
statutárních měst z celé republiky. Své síly 
poměří v pěti kategoriích podle počtu obyva-
tel. Přihlášky je možné zasílat do 31. 12. De-
taily na: www.obecpratelskarodine.cz/cz/pro-soutezici.  

(Pokračování ze stránky 3) 

stránky hledají těžko. Ve většině hodnocených oblastí se kraj blíží spíše vrcholu či středu žebříčku. 
Kladný je přístup ke starším lidem a hendikepovaným. Místní úřady a firmy zaměstnávají nejvíce 
lidí se zdravotním postižením a v hromadné dopravě je nasazen největší počet bezbariérových 
spojů. Mladí lidé mají život v kraji o něco horší. Absolventi SŠ se dalšímu studiu většinou věnují 
jinde. Podíl mladých lidí bez práce je nejvyšší z celé republiky. 

Druhý v kategorii Skokan roku skončil Liberecký kraj, a to za snížení konkurence na pracovním 
trhu. Jihočeský kraj získal třetí příčku za největší snížení počtu nezaměstnaných lidí do 24 let.  

Zájemci o podrobnější výsledky mohou do 6. prosince navštívit výstavu věnovanou podmínkám 
života ve všech 14 krajích. Koná se v prostorách hlavní pražské pobočky České pošty v Jindřišské 
ulici 14, Praha 1. Blíže k projektu viz www.mistoprozivot.com.                                                  / t z /  

Hodonín získal titul Fairtradové město 
Rodné město T.G.M. splnilo podmín-

ky mezinárodní kampaně a stalo se 
pátým Fairtradovým městem u nás. Na 
podpoře fair trade spolupracují zástupci 
města s místními nevládními a příspěv-
kovými organizacemi. Férovému ob-
chodu fandí zdejší městská knihovna  
i Nemocnice TGM Hodonín.  

»Na konceptu fair trade oceňuji šetr-
ný přístup, nejen k přírodě, ale i k li-
dem, kteří se na výrobě produktů podí-
lejí,« říká starostka Milana Grauová. 
Hodonín aktivně podporuje fair trade 
od roku 2010. Prvním krůčkem na 
cestě k získání mezinárodně uznávané-
ho titulu byla účast města na akci Féro-
vá snídaně ve vašem městě, kterou lidé 
z desítek měst a obcí po celé republice každoročně vyjadřují podporu fair trade a odpovědné spo-
třebě. »Oslovili jsme spolupracující organizace ve městě a místní podnikatele, zda by se nechtěli 
do akce zapojit,« vysvětluje koordinátorka Ivana Hájková z Odboru rozvoje města. Po příznivé 
odezvě se na radnici začali o koncept fair trade zajímat hlouběji. Na aktivní osvětu navázala snaha 
o zvýšení dostupnosti fairtradových produktů ve městě. To se podařilo letos na jaře a posledním 
krokem bylo získání oficiální podpory ze strany města, zastupitelstvo schválilo Deklaraci podpory 
fair trade.  

Kampaň Fairtradová města se v ČR spustila v roce 2011. Obdobný titul jako města mohou získat 
také školy a církevní subjekty. V Česku je k dnešnímu dni pět Fairtradových měst, pět škol a šest 
církevních sborů. Iniciativu koordinují organizace Fairtrade Česká republika, NaZemi a Ekumenic-
ká akademie Praha. Více na www.fairtradovamesta.cz.                                                                / z r /  

U Karviné vznikne průmyslová zóna 
Vláda schválila dotaci až 750 milionů korun na vybudování průmyslové zóny Nad Barborou  

v Karviné. Ministerstvo průmyslu a obchodu zařadilo zónu v oblasti bývalého Dolu Barbora mezi 
projekty strategických průmyslových zón na základě opakované žádosti Moravskoslezského kraje.  

Celkové náklady včetně výkupu pozemků v zóně se odhadují podle studie proveditelnosti na  
1,1 miliardy korun. Podíl dotace může dosáhnout maximálně 75 %. Na financování přípravy prů-
myslové zóny budou využity prostředky uspořené při budování průmyslových zón v Nošovicích  
a v Mošnově. V Moravskoslezském kraji jsou průmyslové zóny obsazeny ze 74 %. Na revitalizaci 
těchto území ve vlastnictví obcí kraj od roku 2005 investoval přes 10 milionů korun.  

Asi 90 % všech pozemků, na nichž se má průmyslová zóna zakládat, patří společnostem ze sku-
piny RPG. Zbylých 10 % je majetkem OKD, a. s., České republiky – Diamo s.p., Dalkia ČR, a.s., 
statutárního města Karviná a dalších fyzických či právnických osob.                                           / t z /  

V Chrudimi se bude opět promítat 
Dneškem se znovu otevřou dveře Městského kina v Chrudimi. Rekonstrukci (digitalizaci) finan-

covala Chrudimská beseda z dotace města a svého investičního fondu.  
Za necelých 950 tisíc korun se vyměnilo plátno, zvukový systém a instaloval digitální projektor. 

Kino bude promítat formát 35mm filmy a DCP včetně 3D projekce. Kapacita kina je 145 diváků.  
V příští sezoně počítá dramaturgie Městského kina i s živými přenosy koncertů, oper nebo baletů. 

Další informace na www.kinochrudim.cz.                                                                                  / t z /  

(Pokračování ze stránky 3) 

MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická př íloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Regis trován pod  
ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Pernerova 673/47,49, 180 07 Praha 8. Ivan Ryšavý, šéfredaktor, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz, Simona Dvořáčková, redaktorka, tel.: 733 616 943, 
simona.dvorackova@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr .pfleger@economia.cz  , Marcela Kubátová, sekretar iát, tel.: 233 071 471,  
fax: 233 072 015, marcela.kubatova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelstv í Economia, a.s., je zakázána jakákoli dalš í publikace, přetištění nebo dis tribuce ( tiš těnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části mater iálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  
Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajs tv í ČTK, k terá si vyhrazuje veškerá práva.  

Foto: archiv 


